

**Remien Holding ApS**  
**CVR-nr. 25591666**  
**Kystvejen 43, 1.**  
**8000 Aarhus C**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Christian Claes Remien

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Remien Holding ApS  
Kystvejen 43, 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25591666

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Claus Holm-Søberg  
Åge Tang-Andersen  
Jens Sehested Krogh  
John Duus Andresen

### **Direktion**

Christian Claes Remien

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af ejendomme med hovedfokus på Aarhus og København.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for acceptabelt. Koncernens resultat af primær drift er i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har negative swaps for i alt 67,5 mio. kr. der, i takt med indfrielse og forventede kommende rentestigninger, vil bedre selskabernes egenkapital i væsentligt omfang.

### Likviditet og kapitalberedskab

I forbindelse med den fortsatte trimning af koncernen har ledelsen udarbejdet et budget for 2016 samt forecast for årene 2017-2020 og en plan for koncernens fremtid, der har hovedfokus på en lejerpleje, cashflow, fortsatte driftsoptimeringer samt styrkelse af soliditeten.

Selskabets bankforbindelser har godkendt budgettet for 2016, og giver kreditfaciliteter i overensstemmelse hermed.

Det er således ledelsens opfattelse, at finansieringen af likviditetsbehovet for 2016 er sikret.

Koncernen og de enkelte selskaber har stillet en række kautioner over for øvrige koncernselskaber. En række af disse selskaber har negativ egenkapital. Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis, er indregningen af selskaber med negativ egenkapital foretaget på den måde, at eventuelle tilgodehavender nedskrives først, og herefter foretages der en hensættelse af den resterende negative egenkapital.

### Forventet udvikling

Koncernen har positive driftsbudgetter og forventer at såvel egenkapitalen, likviditeten som soliditeten forbedres i de kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.824.570</b>	<b>12.861.838</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.838.354)	(1.470.741)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		12.413.762	(23.026.752)
Personaleomkostninger		<u>(500.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.899.978</b>	<b>(11.635.655)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.133.436)	(12.100.408)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		13.017.603	(26.866.976)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		536.941	332.286
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.184.325	3.792.916
Andre finansielle indtægter		30.074	27.586
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.210.827)	(1.287.815)
Andre finansielle omkostninger		<u>(26.375.401)</u>	<u>(25.719.844)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>8.949.257</b>	<b>(73.457.910)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>699.093</u>	<u>(1.954.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>9.648.350</u></b>	<b><u>(75.411.910)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>9.648.350</u>	<u>(75.411.910)</u>
		<b><u>9.648.350</u></b>	<b><u>(75.411.910)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		309.120.000	312.357.259
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>309.120.000</b>	<b>312.357.259</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.006.768	74.690.128
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.082.880	1.597.996
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>72.089.648</b>	<b>76.288.124</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>381.209.648</b>	<b>388.645.383</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		85.438	458.493
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.729.176	20.402.202
Andre tilgodehavender		737.000	776.312
Tilgodehavende selskabsskat		16.233	4.730
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.567.847</b>	<b>21.641.737</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	5	<b>3.679.711</b>	<b>3.632.503</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.247.558</b>	<b>25.274.240</b>
<b>Aktiver</b>		<b>413.457.206</b>	<b>413.919.623</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(65.731.480)</u>	<u>(75.379.830)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(65.606.480)</u></b>	<b><u>(75.254.830)</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>18.453.020</u>	<u>30.971.703</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>18.453.020</u></b>	<b><u>30.971.703</u></b>
Ansvarlig lånekapital	6	3.079.150	3.079.150
Gæld til realkreditinstitutter		208.684.059	210.279.493
Anden gæld		<u>67.484.989</u>	<u>79.725.390</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>279.248.198</u></b>	<b><u>293.084.033</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.123.027	1.180.791
Bankgæld		152.583.715	138.204.560
Deposita		4.581.926	4.430.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser		935.917	465.032
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.256.849	19.951.867
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		42.688	0
Anden gæld		<u>838.346</u>	<u>886.391</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>181.362.468</u></b>	<b><u>165.118.717</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>460.610.666</u></b>	<b><u>458.202.750</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>413.457.206</u></b>	<b><u>413.919.623</u></b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(75.379.830)	(75.254.830)
Årets resultat	0	9.648.350	9.648.350
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(65.731.480)</b>	<b>(65.606.480)</b>



## Noter

### 1. Going concern

De foreliggende budgetter viser likviditetsmæssig sammenhæng i koncernen, idet selskabets bankforbindelser har godkendt budgettet for 2016, og selskabets bankforbindelser vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter og udvide dem i takt med det godkendte budget for 2016. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at det nævnte budget for 2016 kan gennemføres inden for de nævnte kreditrammer. Det er ledelsens opfattelse, at koncernen har tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift og har derfor aflagt regnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør i gennemsnit 5 % pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede markedsværdi med 24,8 mio. kr.

### 3. Skat af ordinært resultat

Ændring af udskudt skat

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
	(699.093)	1.954.000
	<u>(699.093)</u>	<u>1.954.000</u>

### 4. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> %
Dattervirksomheder:			
Højbjerg Plads ApS	Aarhus	ApS	100,00
Industriområdet 6+15+19 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Investeringsselskabet Kerteminde ApS	Aarhus	ApS	100,00
Bredskiftecentret ApS	Aarhus	ApS	100,00
Lystrupvej 23A ApS	Aarhus	ApS	100,00
Østkyst Invest A/S	Aarhus	A/S	80,00
Remien Ejendomme København ApS	Aarhus	ApS	60,00
Vareho ApS	Aarhus	ApS	60,00
Vejle Ejendomme ApS	Aarhus	ApS	51,00

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Andersen & Remien Holding ApS	Aarhus	ApS	50,00

### 5. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger er stillet til sikkerhed over for selskabets bankforbindelser.

### 6. Ansvarlig lånekapital

Afdrag på ansvarlig lån er ikke fastlagt. Det ansvarlige lån godkendes af banken sammen med det øvrige engagement hvert år.

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.079.150	3.079.150
Gæld til realkreditinstitutter	1.180.791	2.123.027	208.684.059	164.747.478
Anden gæld	0	0	67.484.989	79.725.390
	<u><b>1.180.791</b></u>	<u><b>2.123.027</b></u>	<u><b>279.248.198</b></u>	<u><b>247.552.018</b></u>

Selskabet har indgået fastrenteswap på 23,5 mio.euro til en fast rente på 4,68%, modtagende CIBOR6-rente, der løber frem til 2018, en fastrenteswap på 9,6 mio.euro til en fast rente på 4,44%, modtagende CIBOR3-rente, der løber frem til 2028, og en fastrentevalutaswap på 4,8 mio.euro til en fast rente på 3,97%, modtagende EURIBOR3-rente, der løber frem til 2038. Markedsværdi heraf er afhængig af den fremtidige variable rente, og der kan derfor ikke opgøres en afdragsprofil herpå.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 309.120 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 120.075 t.kr. i ovenstående ejendomme samt grunde og bygninger i søsterselskaber. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank i eget selskab samt i datterselskaberne.

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder og i associerede virksomheder er pantsat til Jyske Bank. Den regnskabsmæssige værdi er 69.838 t.kr.

Der er endvidere krydssikkerhedsstillelser over for Jyske Bank for bankgæld i datterselskaberne. Den samlede bankgæld pr. 31.12.2015 er 53.775 t.kr.

Likvide beholdninger og andre værdipapirer er tilsvarende stillet til sikkerhed over for bankerne.

Selskabet har kautioneret for Spektrum Retailpark Viborg K/S' gæld til Nykredit med 10%. Den samlede gæld er 16.020 t.kr.

Selskabet har kautioneret over for andre banker for enkelte øvrige selskabers bankgæld i koncernen.